PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria de Saúde

www.pmvc.ba.gov.br

Vitória da Conquista, 25 de abril de 2022.

OFÍCIO GAB/SAÚDE N° 161/2022

Câmara Municipal de Vitória da Conquista
limo Sr. Luis Carlos Batista
Presidente

Assunto: resposta ao requerimento n° 83/2022 da Câmara Municipal de Vitória da Conquista,
que solicita informações a respeito da situação da obra de ampliação do CEMERF e processo
de qualificação em CER II.

Prezado,

Cumprimentando-o cordialmente e em atenção ao Ofício desta Câmara Municipal de

Vitória da Conquista, Ofício n° 141/2022 SECGERAL/CMVC, que faz referência à indicação

i de n° 83, da Vereadora Viviane Sampaio, nfo,Nnamos que a obra de ampliação do Centro

Municipal Especializado em Reabilitação Física e Auditiva — CEMERF foi concluída em

novembro de 2021.

Informamos, ainda, que o processo de habilitação em CER II está na fase de elaboração

do protocolo de implantação da reabilitação visual. Ademais, esclarecemos que os

equipamentos e materiais permanentes estão em licitação e que o Município está buscando

meios para capacitação dos profissionais que atuarão no serviço.

Nesta oportunidade, reiteramos nossos protestos de estima e consideração e colocamo-

nos a inteira disposição para qualquer esclarecimento complementar.

Atenciosamente,
ali!! Lemos S. Rocha

ub ec (17e 1Satide
M. 5

Rarrána erqueir Pereira

Secretária unicip 1 de Saúde

Rua Rotary Club, 69, Centro
Fone: (77) 3429-7400/3429-7426 (recepção); 3429-7408 (Gabinete)
CEP 45000-410 - Vitória da Conquista - Bahia
saude@pmvc.ba.gov.br

PREFEITUPA

VITÓRIA DA
CONQUISTA
COVIRNO PARA PESSOAS